АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 марта 2019 года № 187

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 08.08.2013 № 494

В соответствии с п.п.  2 и 3 ст.  78.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации,  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от

07.05.2017 № 541 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидии

некоммерческим  организациям,  не  являющимся  государственными

(муниципальными)  учреждениями»,  руководствуясь  ст.  36  Устава

муниципального образования «Городской округ Ногликский», администрация

муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  постановление  администрации  муниципального

образования  «Городской  округ  Ногликский»  от  08.08.2013  №  494  «О

поддержке некоммерческих организаций (за исключением государственных

(муниципальных)  учреждений),  осуществляющих  развитие  игровых  видов

спорта  в  муниципальном  образовании  «Городской  округ  Ногликский»

следующие изменения:

1.1.  В преамбуле  постановления исключить  слова  «пунктом  18.1

решения  Собрания  муниципального  образования  «Городской  округ

2

Ногликский» от 10.12.2012 № 217 «О бюджете муниципального образования

«Городской округ Ногликский» на 2013 год и на плановый период 2014 и

2015 годов» (в редакции решения Собрания от 27.06.2013 № 257).

2.  В  Положение  о  порядке  определения  объема  и  предоставления

субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными

(муниципальными)  учреждениями,  осуществляющими  развитие  игровых

видов спорта, на возмещение затрат, связанных с развитием игровых видов

спорта  в  муниципальном  образовании  «Городской  округ  Ногликский»,

утвержденное постановлением администрации муниципального образования

«Городской  округ  Ногликский»  от  08.08.2013  №  494  внести  следующие

изменения:

2.1. Пункт 1.1. раздела 1 дополнить абзацами следующего содержания:

«Некоммерческие организации – организации, не имеющие извлечения

прибыли в качестве основной цели своей деятельности и не распределяющая

полученную прибыль между участниками.

Целевая группа получателей субсидии – некоммерческие организации

осуществляющие деятельность в области физической культуры и спорта.».

2.2. Пункт 1.2. раздела 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Главным  распорядителем  средств  бюджета  «Городской  округ

Ногликский»,  предусмотренных  на  финансирование  субсидии  является

Департамент  социальной  политики  администрации  муниципального

образования  «Городской  округ  Ногликский»  до  которого  в  соответствии  с

бюджетным  законодательством  Российской  Федерации  как  получателя

бюджетных средств доведены в установленном порядке лимиты бюджетных

обязательств на предоставление субсидий на соответствующий финансовый

год и плановый период (далее – Департамент)».».

2.3.  Пункт  1.5.  раздела  1  дополнить  пунктом  1.5.18.  следующего

содержания:

«1.5.18.  Субсидия  не  может  быть  использована  некоммерческой

организацией на приобретение за счет полученных средств, предоставленных

3

в целях финансового обеспечения затрат получателей субсидий, иностранной

валюты,  за  исключением  операций,  осуществляемых  в  соответствии  с

валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке)

высокотехнологичного  импортного  оборудования,  сырья  и  комплектующих

изделий».».

2.4. Абзац 1 пункта 4.3. раздела 4 изложить в новой редакции:

«4.3.  Соглашение  между  главным  распорядителем  как  получателем

бюджетных средств и получателем субсидии заключается по типовой форме,

установленной  Финансовым  управлением  муниципального  образования

«Городской  округ  Ногликский»,  с  учетом  особенностей,  установленных  в

пункте 4.1. настоящего Положения. График предоставления субсидии и сроки

предоставления  отчета  об  использовании  субсидии  устанавливаются

Департаментом в соглашении.».

2.5. Дополнить раздел 4 «Порядок и условия предоставления субсидий»

пунктами 4.9. - 4.10. следующего содержания:

«4.9. Порядок предоставления субсидии в очередном финансовом году

получателю субсидии,  соответствующему  категориям и  (или)  критериям в

случае невозможности ее предоставления в текущем финансовом году в связи

с  недостаточностью  лимитов  бюджетных  обязательств,  без  повторного

прохождения  проверки  на  соответствие  указанным  категориям  и  (или)

критериям отбора (при необходимости).».

4.10.  Некоммерческой  организации  отказывается  в  предоставлении

субсидии в случае:

- несоответствие предоставленных получателем субсидии документов

требованиям, определенным пунктом 2.6. Положения, или не предоставление

(предоставление не в полном объеме) указанных документов;

-  недостоверность  предоставленной  получателем  субсидии

информации.

2.6. Дополнить разделом 6, 7 следующего содержания:

«6. Требования к отчетности.

4

6.1.  Получатели  субсидий  обязаны  предоставлять  главному

распорядителю  средств  местного  бюджета  отчеты  об  использовании

субсидий  в  сроки,  установленные  соглашением,  с  обязательным

приложением  к  нему  копий  документов,  подтверждающих  целевое

расходование средств Субсидии (за исключением предварительного расчета

суммы  субсидии  и  расчета  планируемых  расходов  некоммерческой

организации исходя из действующих в текущем году тарифов (размера платы,

цены).

Копии документов, прилагаемые к отчету об использовании субсидии,

заверяются  подписью  руководителя  некоммерческой  организации  –

получателя субсидии и скрепляются печатью некоммерческой организации.

7. Осуществление контроля за соблюдением условий, целей и порядка

предоставления субсидии и ответственность за их нарушение.

7.1.  Контроль  за  соблюдением  порядка  и  условий  предоставления

субсидии  осуществляется  главным  распорядителем  средств  местного

бюджета и органами муниципального финансового контроля.

7.2.  Главный  распорядитель  средств  местного  бюджета  вправе

запрашивать  у  некоммерческой  организации  информацию  и  документы,

необходимые для проведения контрольных мероприятий.

Главный  распорядитель  средств  местного  бюджета  и  органы

муниципального  финансового  контроля  проводят  обязательные  проверки

соблюдения  условий,  целей  и  порядка  предоставления  субсидии  в

соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации  и  (или)

муниципальными  правовыми  актами  муниципального  образования

«Городского округа Ногликский».

7.3.  Главный  распорядитель  средств  местного  бюджета  несет

ответственность за ненадлежащее осуществление контроля за соблюдением

порядка и условий предоставления и использования субсидии.

5

7.4. Некоммерческие организации несут ответственность за нецелевое

использование  субсидий  и  недостоверность  предоставляемых  сведений  в

соответствии с законодательством Российской Федерации.».

2.7.  По  тексту  слова  «Муниципальное  казенное  учреждение

«Управление  социальной  политики»  заменить  словами  «Департамент

социальной политики».

2.8. По тексту слово «Управление» заменить на слово «Департамент».

3.  Форму  2  к  Положению  о  порядке  определения  объема  и

предоставления  субсидий,  утвержденному  постановлением  администрации

от 08.08.2013 № 494 признать утратившей силу.

4.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  и

разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской

округ Ногликский» в сети «Интернет».

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский» С.В.Камелин

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е